et defensores ac negotiorum infrascriptorum gestores et quidquid melius dici et fieri potest ac esse potest Mrum Johannem maria de martinengo.

Mrum baptistam de cadignano

Mrum baptista de mediolano

Mrum baptistam de Valle seriana de cellaticha

Mrum petrum de calvazesio et

Mrum Bartholomeum tayapinum ut supra nominatos presentes et acceptantes qui prius fuerunt nominati et balotati per dictum paraticum ad infrascripta hec peragenda que exposita fuerunt alta voce per mrum bartholomeum de trivino cancellerio dicti paratici commissione et mandato dicti massarii ad claram omnium intelligentia ad rathificandum et approbandum liberationem factam mro francisco de archettis etiam marengono per dictum mrum toninum de bizonis massarium dicti paratici de libris ducentum plt receptis per dictum massarium a dicto mro francisco uti debitore cesso per mrum bartholomeum tayapinum etiam marengonum debitorem dicti paratici occasione pecuniarum exactarum et ad eius manus perventuram de bonis dicti paratici et ad relevandum et liberandum fideiussionem prestitam per dictum massarium Jn exigendo dictas libras ducentum plt et ad liberandum dictum massarium a dictis libris ducentum plt Item ad dictas libras ducentum investendas tam in fundis quam aliter vel pro ut per melius videbitur et placuerit dictis sindicis et massario vel maiori parti eorum pro bono utili commodo et beneficio dicti paratici et ad obligando omnia bona dicti paratici et generaliter ad dicendum faciendum gerendum et exercendum in premissis et circa ea quae dictus paraticus faceret seu faceret si presens totus esset etiam si talia forent quae mandatum exigent speciale seu mandatum speciale per presentibus sit expressum et quae ordo et consuetudo im similibus exigunt postulant et requirunt promittendo etc obligando etc et omnia obligaverunt bona dicti paratici et renuntiando de quibus omnibus rogatus fui ego Jo baptista torosellus notarius infrascriptus publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis.

In Christi nomine amen. Cum temporalium rerum cursus sit ambiguus nilque morte certius nilve hora eius incertius Divinaque providentia nos hortatur ut dum recte convalemus res nostras ordinemus ne postea inter posteros nostros lis aliqua questio seu controversia aliquo modo oriatur Jdeo d. Franciscus q. ser Mathej de bonaiuttis sculptor florentinus nunc commorans Brixie sanus mente sensu et intellectu licet corpore infirmus extensus in eius lecto posito in loco terraneo in domibus eius habitationis Juris sp. d. Baptiste de Castenedulo contrate mercati lini civitatis Brixie volens disponere tantum de eius bonis existentibus in civitate Brixie asserens se alias de aliis eius bonis disposuisse et ordinasse in civitate Florentie cui ordinationi et dispositioni per presentes in aliquo derogare non intendit et suum ultimum nuncupatum sine scriptis testamentum condere et ultimam suam voluntatem ordinare et de dictis bonis suis taliter ordinare et disponere ne post eius mortem inter eius posteros lis aliqua questio seu controversia aliquo modo oriatur illud et illam in hunc modum et forman ordinavit ut infra vz. In primis quidem animam suam omnipotenti Deo eiusque gloriosissime genitrici V. Marie totique curie celesti humiliter commendavit Item voluit jussit et mandavit cadaver suum sepeliri debere in ecclesia Sancte Agate civitatis brixie cui legavit dari debere amore Dei et in remedium anime sue libras tres plt per infrascriptum eius heredem vel infrascriptum eius commissarium de bonis ipsius testatoris. Item legavit et jure ligati relinquit amore Dei et in remedium anime sue dari debere d. Jacobe q. Lau-

rentii de Mantua ancille ipsius d. testatoris ob eius ingentia benemerentia et servitutem gratam et fidelem sibi per eam prestitam, tam in hac eius infirmitate quam per antea libras centum plit in pecunia et omnia eiusdem testatoris bona mobilia, utensilia supelletilia vestes et lentiamina existantia in eius domo excepto ligato infrascripto. Item ligavit et iure ligati reliquit magistro Jacopo filio magistri Joannis de fenellis unam leteram nucis in qua de presenti reperitur ipse testator ac unam capsam depintam a marmore. Item ligavit et iure ligati reliquit nobili viro d. Herculi de rozonibus civi et habitatori brixie omnia et quecumque ipsius testatoris utensilia et suppelletilia pertinentia ad artem suam sculptoris tam ferrea quam releva cerrea et ut etiam vulgariter appellantur de zesso et tum que de presenti reperiuntur in hac civitate brixie quam et que expetabat sibi latum a civitate florentie in una capsetta que omnia sint danda et consignanda predicto nobili domino Herculi eius amico fidelissimo. Item voluit jussit et mandavit satis fieri debere omnibus et quibusdam creditoribus ipsius testatoris per predictum nobilem dominum Herculem de pecuniis suis ipsius domini testatoris debendis per Magnificam Communitatem Brixie cui predicto nobili domino Herculi omnia eius debita et credita fideliter manifestavit. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et immobilibus et specialiter in livellis presentibus et futuris sibi heredem universalem instituit et esse voluit dominam franciscam eius matrem dilectam Commissarium autem et exsecutorem presentis testamenti et huius sue ultime voluntatis fecit et ordinavit prefatum nobilem dominum Herculem rozonum eius amicum suum fidelissimum presentem et acceptantem quem relevavit ab omnibus et quibuscumque ac juris vel statutorum brixie dispositionibus servari debitis asserens se plenissime de eo confidere Cassans irritans revocans et annullans ac cassavit et irritavit revocavit et annullavit suprascriptus testator omnia et quecumque alia testamenta codicillos et donationes causa mortis et quasquumque alias eius ultimas voluntates hinc retro per ipsum testatorem condita factos et factas asserens se nullum alium condidisse testamentum quod recordetur et si recordare hic faceret spetialem mentionem voluit et vult quod reperirentur aliqua alia testamenta condita per eum illa esse nullius valoris et momenti tamque (fac)ta non fuissent et quorum asserit se multum penitere et si in eis essent vel esse reperienda aliqua verba derogatoria vel abrogatoria huic suo ultimo testamento et ultime sue voluntati de quibus oportere hic spetialiter fieri mentionem. Jubens volens ac jussit voluit et mandavit suprascriptus testator hoc esse et esse debere suum ultimum testamentum et suam ultimam voluntatem et ceteris omnibus aliis prevalere et casu quo non valeret seu valebit iure testamenti voluit et vult valere et tenere iure codicilli et casu quo non valeret iure codicilli seu codicillorum voluit et vult valere iure donationis causa mortis et cuiusquumque alterius ultime voluntatis de omni alio meliori modo et forma statutorum brixie quibus melius et validius valere et tenere poterit et potest. Actum conditum ordinatum fuit suprascriptum testamentum et ultima voluntas et ita dictum ligatum ordinatum et institutum fuit in omnibus et per omnia per suprascriptum dominum franciscum testatorem sanum mente sensu et intellectu licet corpore infirmum existentem in eius lecto posito ut supra. lectum verum et publicatum fuit per me Angelum rozonum notarium infrascriptum civem et habitatorem brixie anno domini ab eiusdem nativitate Millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo Indictione quinta decima die quintodecimo mensis novembris in loco suprascripto presentibus d. Horatio filio d. Jo. Andree de Ugonibus d. Horatio q. n. d. Jo Francisci rozonis Lactantio filio d. Ludovici de moris ser Paulo filio ser Francisci de fisonis d. Barnabo filio d. Luodivici de Madijs d. Hieronimo q. s Romanini de rumano et magistro Baptista filio mri Pauli de Bonomettis civibus omnibus et habitatoribus Brixie testibus rogatis notis et vocatis asserentibus sese cognoscere suprascriptum testatorem. De quibus omnibus rogatus sum ego Angelus rozonus notarius infrascriptus publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA BARGNANO TOMMASO 1551/2 N. 498

Millesimo quingentesimo quinquagesimo secundo Indictione decima Die 25 mensis novembris in studio mei notarii infrascripti posito in domibus habitationis mee site in contrata fontis bouis brixiae pres. mro Dominico q. Andree serdonelle de Materno Riperle Sallodii et Gerardo filio mri Bertholini de bottanis ambobus fabris murariis habitatoribus brixiae testibus rogatis notis et ad haec spetialiter vocatis asserentibus Cognoscere etc.

Ibi mr Andreas q. Laurentii de mazardiis sutor civis et habitator brixie agens per se in omni meliore modo locavit operas quotidianas Vincentii eius filii et ipsum Vincentium eius filium ibidem presentem et consentientem obligavit mro zacharie de falnettis f. q. mri Martini fabro murario et Architecto civi et habitatori brixiae presenti et acceptanti et ad annos quinque proximos futuros Inceptos in Kalendis mensis octobris proximi preteriti ad standum et habitandum cum dicto magistro zacharia et se in dicta eius arte exercendum bone fideliter et dilligenter qui mr zacharias teneatur dicto Vincentio prestare alimenta cibi et potus et ipsum dictam eius artem instruere et docere toto suo posse, et dictus mr Andreas teneatur ipsum Vincentium vestire et calciare, et dicto mro zachariae dare et tradere pro alimentis dicti Vincentii pro primo anno schutos septem quam cicius poterit et ita dare et solvere promisit ac etiam promisit dicto mro zacharie presenti et acceptanti et quod dictus Vincentius eius fillus erit fidelis et sollicitus in negociis dicti mri zacharie et per se bene geret in dicta eius domo et negociis suis et non committet aliquam fraudem dolum nec robariam aliquam seu furtum nec recedet a dicto mro zacharia sed cum eo perseuerabit, et se bene geret ut supra usque in finem dicti temporis conuenti ut supra sub pena omnium damnorum et interesse ipsius mri zacharie promittentis obligantes etc.

Ego Thomas de Bargnano notarius predictis omnibus presens fui et de hiis rogatus etc.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA BARGNANI TOMMASO 1555/56 N. 500.

Millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto Indictione 14 die primo mensis may in studio mei notarii infrascripti posito in domo habitationis mee in contrata fontis bouis civitatis brixiae presentibus magistro Marco q Antoni gosii fabro murario et francisco q. Bartolomei de ottinis de flero ambobus habitatoribus brixiae testibus...

Magister zacharias q. mri Martini de falnettis Architectus seu faber murarius civis et habitator brixiae ex una et Simon filium magistri Sanctini de Lordinis gerulotti habitator brixiae ex altra conuenerunt et concordium remanserunt inter sese hoc modo vz. qua dictus Simon in presentia et consensu dicti eius patris sese obligavit sese et personam suam et operas suas quotidianas locavit dicto magistro zacharie pro annis quinque proximis futuris inceptis die quintadecima mensis aprilis proximi preteriti ad exercendum artem fabrii murarii vbi contigerit dictam artem exercere per ipsum magistrum zachariam seu eius nomine. Et dictus magister zacharias teneatur et ita conuenit et promisit ipsum Simonem docere dictam artem toto suo posse et ipsum bene tractare Juxta eius condicionem et eydem Simoni eius mercede et sallario dare etiam promisit schutos quinque auri in dictis quinque annis de quibus tamen nihil soluere debeat nisi post lapsum duorum annorum et teneatur etiam dictus magister zacharias prebere alimenta cibi et potus dicto Simoni Et cum

pacto quod dictus Simon teneatur complere dictum terminum et ab ipso magistro zacharia non recedere ante tempus sub pena omnium damnorum et interesse ipsius magistri zacharie et se bene et dilligenter gerere in domo ipsius magistri zacharie et furtum uel robariam aliquam non committere Et quod magister Sanctinus pater dicti Simonis conuenit et promisit quod dictus Simon perseuerabit usque in finem dictorum quinque annorum et non recedet ante tempus et bene fideliter se geret et furtum vel robariam aliquam non committam sub pena ut supra promittentes et obligantes quod Simon renuntiauit priuilegio fori ita ut ubique locorum conueniri posset. Ego Thomas de barignano notarius predictis omnibus presens fuit et de supradictis rogatus.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. OFFLAGA PIETRO 1530/1559 N. 2840.

In xri nomine amen anno domini a nativitate eiusdem 1557 Indictione decima quinta die 4 Ianuarii.

Hoc est inventarium factum p. phum ramosolum ministralem merchantie brixiae presentibus mco d. Bernardo stella q. mci d. fa: ad instantiam mri Thadei de falnetti marengoni intervenientis nomine fq. et heredum et successorum mri Zacharie falnetti eius fratris hoc mane interiti; de bonis mobilibus ipsius mri zacharie repertis in domo eius solite habitationis cte putei de virlis civitatis brixiae prout inferius annotatus est.

Nella camera sopra la cosina.

Piltro pesato per il detto anciano pesi cinque liri vinti.

Una Bacina et doi bacili pesanti ut supra et doi sedellini tutto de ottone pesano uno peso liri quattro.

Item altro piltro frusto liri undese et meza

Candelleri dottone quasi noui n. quattro et cugiani et fundelli et signaroli tutto de ottone pesano liri disisette.

Sedelli et altri utensili de Ramme uno peso liri otto.

Uno schaldaletto.

Una balanza quadra de pesi cinque.

Una balanza.

Una pesa seu stadia de pesi vinti uno.

Fornimenti de chosina de azale, come sarebbe padelle lecarde et palsole, pesano liri tredese et meza.

Uno par de cavedoni grandi con quattro balle de ottone, con li suoi fornimenti del fogolare.

Una quarta de ferro.

Uno ferro de far nigole.

Una gradella et uno traped de ferro.

Una porta beretta de curame.

Una sachezza de portar a larzone.

Una balestra de balotte.

Uno lambicho

Uno rampino de pescar sedelli.

Uno stagnato ed uno stagnadello.

Un par de cavedoni de ferro con ferro dal fogo.

Doi letti de piumina quali pesano pesi nove si come ha detto la infrascritta donna Julia.

Doi perponte et doi Chopertoni de agnello.

Doi Razzi uno a foiamme et uno a figure per coperte del letto.